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Telefon- und E-Mail-Verzeichnis 

Stand: 01.11.2023 

 

Mitarbeiter       Telefon       Zuständigkeit 
 
 

Archiv 
 

  

Platzhalter Archivar   
xxx.@pfreimd.de 
 
 
 
 
Bürgermeister/Geschäftsleitung 
 

889-61 Archiv 

Erster Bürgermeister der Stadt Pfreimd 
Tischler Richard 
richard.tischler@pfreimd.de 
 

889-40 1.Bürgermeister der Stadt Pfreimd 
Gemeinschaftsvorsitzender 

Erster Bürgermeister der Gemeinde Trausnitz 
Schwandner Martin 
martin.schwandner@trausnitz.de 
 

889- 
0173 8644197 

1.Bürgermeister der Gemeinde 
Trausnitz 
stv. Gemeinschaftsvorsitzender 

Baumer Bernhard 
bernhard.baumer@pfreimd.de 
 

889-35 Geschäftsleitung 

Wöhl Wolfgang 
wolfgang.woehl@pfreimd.de 
 

889-37 Vorzimmer, Schule, Bücherei, EDV 

Schießl Johanna 
johanna.schiessl@pfreimd.de 
 

889-38 Auszubildende 

Schreier Lisa 
lisa.schreier@pfreimd.de 

889-25 Auszubildende 

 
 
 
 
 
 
 

  



 
Bauamt  
 

  

Gebhard Markus 
markus.gebhard@pfreimd.de 

889-33 Wasserversorgung (ohne 
Abrechnung) 
Abwasserversorgung (ohne 
Abrechnung) 
Zweckverband zur Wasserversorgung 
der Glaubendorfer Gruppe 
 

Glatzel Roland 
roland.glatzel@pfreimd.de 

889-39 Bauberatung im Altstadtbereich und 
Freyung, Bauordnungsrecht, 
Städtebauförderung, Denkmalschutz, 
Projektbetreuung kommunale 
Bauvorhaben Hochbau, Vermessung 
 

Hirmer Gerhard 
gerhard.hirmer@pfreimd.de 

889-34 Bauberatung, Bauordnungsrecht, 
Bauleitplanung, Breitbandausbau 
 

Pösl Franz 
franz.poesl@pfreimd.de 
 

889-36 Projektbetreuung kommunale 
Bauvorhaben Tiefbau, 
Betreuung kommunaler Bauhöfe, 
Straßenunterhalt,Straßenbeleuchtung 
Brückenbauwerke,-Kinderspielplätze 

 
 
 

  

EDV/Homepage 
 

  

Hofmann Uli 
uli.hofmann@pfreimd.de 
 

889-45 EDV-Administrator 

Holzgartner Sabine 
sabine.holzgartner@pfreimd.de 

889-44 Internet, Vertretung Vorzimmer 

 
 
 
 
Einwohnermeldeamt/Ordnungsamt 
 
 

  

Braun Anita 
anita.braun@pfreimd.de 
 

889-22 Standesamt, Friedhofswesen, 
Stadtrundschau 

Schlagenhaufer Christine 
christine.schlagenhaufer@pfreimd.de 

889-21 Einwohnermeldeamt, Passamt, 
Rentenangelegenheiten, Fundamt, 
Fischereiweisen 
 

Werner Katrin 
katrin.werner@pfreimd.de 

889-20 Einwohnermeldeamt, Passamt, 
Fundamt, Fischereiwesen, 
Verkehrswesen 
 



Wilhelm Thomas 
thomas.wilhelm@pfreimd.de 

889-23 Ordnungsamt, Gewerbeamt, 
Vereinswesen, Wahlen, 
Verkehrswesen 
 

Wittmann Franziska 
franziska.wittmann@pfreimd.de 

889-49 Ordnungsamt 
Veranstaltungen/Feste, 
Verkehrswesen 
 

 
 
 
Kämmerei/Kasse 

  

   
Danzl Andreas 
andreas.danzl@pfreimd.de 
 

889-30 Kassenverwaltung, Mahnwesen, 
Vertretung Kämmerei 

   
Hechtl Christian 
christian.hechtl@pfreimd.de 
 

889-46 Kämmerei 

Kühnl Josefine 
josefine.kuehnl@pfreimd.de 

889-31 Betreuung aller Liegenschaften, 
Vermietung der Liegenschaften, 
Schlüsselausgabe 
 

Setzer Nadine 
nadine.setzer@pfreimd.de 
 

889-55 Förderwesen 

Schönberger Kerstin 
kerstin.schoenberger@pfreimd.de 
 
 
 
 
Kindergartenwesen 
 

889-30 Buchhaltung, Feuerwehrwesen 

Danzl Sabrina 
 
 
 
Personalwesen 
 

889-42 Kindergartenwesen  

Dillig Anna 
anna.dillig@pfreimd.de 
 

889-48 Personalamt 

 
Steueramt 
 

  
 

Weiß Bernhard 
bernhard.weiss@pfreimd.de 
 

889-43 Steueramt, Wasserabrechnung 

 


